БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САҠМАҒОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫҢ
ТУҘЛЫҠЫУЫШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘмӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.jpg]*
N/
X

	СОВЕТ сельского поселения

Тузлукушевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

ҠАРАР
             РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан от 16.02.2023 №168 «Об определении цены и оплаты земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, при продаже их собственникам зданий, строений и сооружений, расположенных на таких земельных участках»
Руководствуясь ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Республики Башкортостан от 14.04.2023 № 163 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Башкортостан от 29.12.2014  № 629 «Об определении цены и оплаты земельных участков, находящихся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при продаже их собственникам зданий, строений и сооружений, расположенных на таких земельных участках»», Совет сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Пункт 4 решения Совета сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан от 16.02.2023 №168 «Об определении цены и оплаты земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, при продаже их собственникам зданий, строений и сооружений, расположенных на таких земельных участках» изложить в следующей редакции:
1.1. «4. Лица, не указанные в пунктах 1-3 настоящего решения и являющиеся собственниками зданий, строений, сооружений, расположенных на земельных участках, находящихся в собственности сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, приобретают такие земельные участки:

с 1 января 2023 года до 31 декабря 2024 года - по цене в размере 25 процентов кадастровой стоимости земельного участка, действующей на момент обращения заявителя;
с 1 января 2025 года до 31 декабря 2025 года - по цене в размере 50 процентов кадастровой стоимости земельного участка, действующей на момент обращения заявителя;
с 1 января 2026 года до 31 декабря 2026 года - по цене в размере 75 процентов кадастровой стоимости земельного участка, действующей на момент обращения заявителя;
с 1 января 2027 года - по цене, равной кадастровой стоимости земельного участка, действующей на момент обращения заявителя, если иное не установлено федеральным законодательством.».
2. Настоящее решение разместить на официальном информационном сайте Администрации сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан https://тузлукуш.рф/ и  обнародовать на информационном стенде Администрации сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район  Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности Совета СП Тузлукушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан (М.Г.Арсланова).
Глава сельского поселения                                 Р.К.Валиахметов
с. Тузлукушево
от 16 февраль 2024 г.

№ 31